
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 101 del 30/12/2015

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: “MANUTENZIONE E
MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE”.

L’anno duemilaquindici addì trenta mese di dicembre alle ore 9,50 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: “MANUTENZIONE E
MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ COMUNALE”.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Dato atto che, su indicazioni impartite da parte dell’Amministrazione Comunale, l’Ufficio Tecnico
Comunale ha redatto un progetto preliminare per l’effettuazione di alcuni lavori di manutenzione e
messa in sicurezza della viabilità nel territorio comunale, precisamente: “esecuzione strisce
pedonali, sistemazione ringhiere stradali, demolizione strutture pericolanti, ripristino
pavimentazione stradale”;

Atte che l’Ufficio Tecnico Comunale ha adempiuto a quanto predetto mediante la redazione di un
progetto preliminare dei lavori di che trattasi;

Visto il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale dell’importo di € 18.000,00 IVA compresa
al 10%, composto dai seguenti elaborati:
1. Relazione tecnica illustrativa;
2. Elaborati grafici;
3. Elenco prezzi;
4. Calcolo sommario della spesa;
5. Capitolato Speciale d’Appalto;
6. Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei luoghi di lavoro;

Visto l’art. 93, comma 3, del D. Lgs. N° 163/2006 che prescrive quali siano i documenti
componenti il progetto preliminare di un'opera;

Ritenuto, pertanto, di poter approvare il progetto preliminare in questione, ai sensi e per gli effetti
di cui all'art. 93, comma 3, D. Lgs. N° 163/2006;

Visto il verbale di validazione del progetto, redatto ai sensi del Regolamento sui lavori pubblici di
cui al D.P.R. N° 207/2010;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio  finanziario;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di approvare il progetto preliminare dei lavori di: “Manutenzione e messa in sicurezza
viabilità comunale”, costituito dagli elaborati di cui in premessa, dell’importo di €
18.000,00 IVA compresa al 10%.

2. Di dare atto che i lavori in questione vengono finanziati con fondi comunali per l’importo di
€ 18.000,00 IVA compresa al 10%.

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico alla redazione degli atti ed elaborati
conseguenti.

4. Di dare atto che responsabile unico del procedimento di attuazione è il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. Raffaele Pane, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.
Lgs.N° 163/2006.

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 5/1/2016 al 20/1/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 5/1/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

5/1/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 17 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 5/1/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


